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1-1. استفاده ایمن از خودرو  32

پیش از رانندگی

  کف پوش
نمایید.  استفاده  تولید خودرو  سال  همان  در  مدل خودرو  این  طراحی شده مخصوص  از کف پوش  فقط 

کف پوش ها را محکم و ایمن روی کف خودرو نصب نمایید.

  1 قلاب های نگهدارنده )بست ها( را در سوراخ های 

کف پوش جا بزنید.

نگهدارنده  قلاب های  از  هریک  بالایی  دکمه های   2  

خود  جای  در  کف پوش  تا  بچرخانید  را  )بست( 
محکم شود.

همیشه علائم  را با هم همراستا نمایید.  :*

شکل قلاب )بست( های نگهدارنده ممکن است با آنچه در تصویر نشان داده شده متفاوت باشد.
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1-1. استفاده ایمن از خودرو

 هشدار

پیشگیری های زیر را مدنظر قرار دهید.
عدم رعایت نکات ذکر شده، ممکن است منجربه سر خوردن کف پوش سمت راننده  و احتمالاً تداخل با عملکرد 
پدال ها حین رانندگی شود. این مسئله ممکن است منجربه سرعت ناخواسته خیلی بالا شود یا ممکن است 

متوقف کردن وسیله نقلیه را دشوار کند که درنتیجه منجربه مرگ یا صدمه جسمی جدی می شود.
حین نصب کف پوش راننده  ■

استفاده  دیگر  سال های  ساخت  خودروهای  یا  دیگر  مدل های  برای  شده  طراحی  کف پوش های  از   •
نکنید، حتی اگر این کف پوش، قطعات اصلی لکسوس باشد.

فقط از کف پوش طراحی شده برای صندلی راننده استفاده کنید.  •
همیشه کف پوش ها را با استفاده از قلاب )بست( های نگهدارنده تعبیه شده، محکم سوار کنید.  •

دو یا چند کف پوش را بر روی یکدیگر استفاده نکنید.  •
از پشت به رو یا سروته قرار دادن کف پوش خودداری نمایید.  •

پیش از رانندگی  ■
محکم بودن کف پوش در محل خود  توسط تمام قلاب ها   •
کنید. کنترل  را  شده  تعبیه  و  نگهدارنده   )بست های( 

به خصوص پس از تمیز کردن خودرو، حتماً کف پوش ها 
را کنترل کنید.

حین خاموش بودن موتور و قرار داشتن اهرم تعویض   •
تا  کامل  را  پدال ها  تمام   ،P پارک  موقعیت  در  دنده 
کف فشار دهید و مطمئن شوید کف پوش با عملکرد 

پدال ها تداخل ایجاد نمی کند.
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1-1. استفاده ایمن از خودرو34

برای رانندگی ایمن

 برای رانندگی ایمن، قبل از رانندگی، صندلی و آینه را در موقعیت مناسب تنظیم نمایید.

  طرز صحیح رانندگی

در  که  نمایید  تنظیم  نحوی  به  را  صندلی  پشتی   

مجبور  تا  بگیرید  قرار  صاف  نشستن  موقعیت 
شوید. خم  فرمان  غربیلک  سمت  به   نشوید 

)f صفحه 185(
به راحتی  که  نمایید  تنظیم  نحوی  به  را  صندلی   

بتوانید پدال ها را کاملًا فشار دهید و حین گرفتن 
باشد.  شده  خم  اندکی  آرنجتان  فرمان،  غربیلک 

)f صفحه 185(

باشد. نزدیک تر  بالایی گوش ها  به قسمت  آن  مرکز  بزنید که  را در جای خود طوری جا  پشت سری   

)f صفحه 200(
کمربند ایمنی را به نحو صحیح ببندید. )f صفحه 36(  

  استفاده صحیح از کمربندهای ایمنی
پیش از رانندگی از بسته بودن کمربند ایمنی تمام افراد درون خودرو مطمئن شوید. )f صفحه 36(

تا زمانی که کودک به اندازه کافی بزرگ شود که بتواند از کمربند ایمنی خودرو به درستی استفاده کند، از 
صندلی کودک مناسب استفاده نمایید. )f صفحه 54(

  تنظیم آینه ها
به طور  را  آینه های بغل، می توانید عقب خودرو  آینه داخلی و  از طریق تنظیم صحیح  مطمئن شوید که 

صحیح ببینید. )f صفحه 204، 206(

LEXUS RX200t OWNERS MANUAL

www.kianbattery.com


35

1 

ت
منی

و ا
ی 

من
ای

1-1. استفاده ایمن از خودرو

 هشدار

پیشگیری های زیر را مدنظر قرار دهید.
عدم توجه به این موارد می تواند منجربه صدمات جسمی جدی و حتی مرگ گردد.

از تنظیم صندلی راننده حین رانندگی خودداری نمایید.  •
این کار می تواند منجربه از دست دادن کنترل خودرو شود.  

از قرار دادن بالشتک بین راننده یا سرنشین و پشتی صندلی خودداری نمایید.  •
زیرا بالشتک از نشستن در موقعیت صحیح جلوگیری می کند و تأثیرگذاری کمربند ایمنی و پشت سری   

را کاهش می دهد.
از قرار دادن اجسام، زیر صندلی های جلو خودداری نمایید.  •

اجسام زیر صندلی های جلو می توانند در ریل های صندلی گیر کنند و از قفل شدن صندلی در محل   
تنظیم  مکانیزم  تصادف و صدمه دیدن  است منجربه  این مسئله ممکن  صحیح جلوگیری می نمایند. 

صندلی گردد.
همواره حین رانندگی در جاده ها سرعت محدود و قانونی را در نظر بگیرید.  •

هنگام رانندگی برای طولانی مدت به طور مرتب پیش از احساس خستگی استراحت کنید.  •
و  ندهید  ادامه  رانندگی  به  می کنید  خواب آلودگی  یا  خستگی  احساس  رانندگی  حین  اگر  همچنین 

بلافاصله استراحت نمایید.
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کمربندهای ایمنی

پیش از رانندگی، مطمئن شوید تمامی سرنشینان کمربندهای ایمنی خود را به طور صحیح بسته اند.

  استفاده صحیح از کمربند ایمنی
بخش روی شانه کمربند را بکشید تا کاملًا بر روی   •
شانه قرار گیرد. اما نباید کمربند در تماس با گردن 

باشد یا از روی شانه بیافتد.
بخش روی پای کمربند را تا جای ممکن بر روی   •

ران ها پایین بیاورید.
و  نمایید. صاف  تنظیم  را  پشتی صندلی  موقعیت   •

کاملًا عقب بر روی صندلی بنشینید.
از تاب دادن کمربند ایمنی خودداری نمایید.  •

  بستن و آزاد کردن کمربند ایمنی
را  فلزی  قفل  زبانه  ایمنی،  کمربند  بستن  برای   
در درون قفل فشار دهید تا صدای قفل )کلیک( 

شنیده شود. 
برای آزاد کردن کمربند ایمنی، دکمه ضامن را فشار   

دهید.

  تنظیم ارتفاع نگهدارنده بخش روی شانه کمربند ایمنی )صندلی های جلو(
نگهدارنده  قفل،  ضامن  دکمه  دادن  فشار  حین   

بخش روی شانه کمربند ایمنی را حرکت دهید.
قلاب بخش روی شانه را به سمت بالا فشار دهید.   
به  است  لازم  جایی که  تا  را  ارتفاع  تنظیم کننده 
کلیک  صدای  تا  دهید  فشار  پایین  و  بالا  سمت 

شنیده شود.
دکمه ضامن

دکمه ضامن
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1-1. استفاده ایمن از خودرو

  پیش کشنده کمربند ایمنی )صندلی های جلو و صندلی های کناری عقب(
یا  بغل  جلو،  قسمت  از  شدید  تصادفات  درصورت 
واژگون شدن خودرو، پیش کشنده کمربندهای ایمنی 
به سرعت با جمع کردن کمربند ایمنی، از سرنشینان 

محافظت می کنند.
از  جزئی  تصادفات  بروز  درصورت  پیش کشنده ها 
جلو، بغل، عقب یا واژگونی خودرو عمل نمی کنند. 

)ELR( قفل اضطراری جمع کننده  ■
جمع کننده، حین توقف ناگهانی یا برخورد، کمربند ایمنی را قفل می کند. همچنین درصورت خم شدن 
ناگهانی به جلو، قفل خواهد شد. حرکت آرام و راحت، منجر به آزاد شدن قفل اضطراری و پس از آن حرکت 

آزادانه شما خواهد گردید.
کاربرد کمربند ایمنی کودک  ■

کمربندهای ایمنی خودرو برای استفاده بزرگسالان طراحی شده اند.
تا زمانی که کودک به اندازه کافی بزرگ شود و بتواند از کمربند ایمنی خودرو استفاده کند، از صندلی   •

مناسب کودک استفاده نمایید. )f صفحه 54(
زمانی که کودک برای استفاده از کمربند ایمنی خودرو به اندازه کافی بزرگ شده است، دستورالعمل های   •

مرتبط با استفاده از کمربند ایمنی خودرو را دنبال نمایید. )f صفحه36(
تعویض کمربند ایمنی پس از فعال شدن پیش کشنده  ■

اگر خودرو چند تصادف پی درپی داشته باشد، پیش کشنده ها در تصادف اول فعال می شوند، اما در تصادفات 
دوم یا بعدی فعال نخواهند شد.

قوانین مربوط به کمربند ایمنی  ■
نصب  یا  تعویض  برای  شما،  سکونت  محل  منطقه  در  ایمنی  کمربند  به  مربوط  قوانین  وجود  درصورت 

کمربندهای ایمنی به نمایندگی ها یا تعمیرگاه های مجاز لکسوس مراجعه نمایید.
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 هشدار

برای کاهش ریسک صدمات جسمی حین ترمز ناگهانی، دور زدن ناگهانی یا تصادف پیشگیری های زیر را 
در نظر بگیرید.

عدم توجه به موارد زیر می تواند منجربه صدمات جسمی جدی و یا حتی مرگ گردد.
استفاده از کمربند ایمنی  ■

از بسته بودن کمربند ایمنی تمام سرنشینان اطمینان حاصل نمایید.  •
همیشه کمربند ایمنی خود را به طور صحیح ببندید.  •

کمربند ایمنی فقط مخصوص یک نفر است. از کمربند ایمنی برای دو نفر با هم مثلًا همراه با کودک   •
استفاده نکنید.

لکسوس توصیه می کند کودکان در صندلی عقب بنشینند و همیشه از کمربند ایمنی و/یا صندلی   •
کودک مناسب استفاده کنند.

برای نشستن در موقعیت مناسب، از خواباندن بیش از حد صندلی خودداری کنید. کمربند ایمنی   •
زمانی بیشترین تأثیر را دارد که سرنشینان صاف و کاملًا عقب نشسته باشند.

از رد کردن بخش روی شانه از زیر بازو خودداری کنید.  •
همیشه کمربند ایمنی را در وضعیت پایین و به صورت ایمن و مناسب در امتداد ران ها ببندید.  •

زنان باردار  ■
برای استفاده از کمربند ایمنی به روش صحیح، توصیه های 

پزشکی را در نظر بگیرید. )f صفحه 36(
پای  باید همانند دیگر سرنشینان بخش روی  باردار  زنان 
کمربند ایمنی را تا جای ممکن پایین و روی ران ها ببندند. 
بخش روی شانه باید کاملًا روی شانه بوده و از تماس آن 

با بخش شکمی خودداری شود.
اگر کمربند ایمنی به نحو صحیح بسته نشده باشد، حین 
بروز ترمزهای ناگهانی یا تصادف نه تنها بانوان باردار، بلکه 
جنین نیز می تواند در معرض صدمات جسمی جدی یا حتی 

مرگ قرار گیرد.

افراد بیمار  ■
برای استفاده صحیح از کمربند ایمنی، با پزشک خود مشورت نمایید و کمربند ایمنی را به طرز صحیح 

ببندید. )f صفحه 36(
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1-1. استفاده ایمن از خودرو

 هشدار

رانندگی با وجود کودکان در خودرو  ■
f صفحه 68

پیش کشنده کمربند ایمنی  ■
این صورت،  در  می شود.  روشن   SRS هشدار  چراغ  است،  شده  فعال  ایمنی  کمربند  پیش کشنده  اگر 
کمربند ایمنی مجدداً قابل استفاده نبوده و باید در نمایندگی ها و تعمیرگاه های مجاز لکسوس تعویض 

شود.
پایه نگهدارنده قابل تنظیم کمربند روی شانه  ■

همیشه از قرارگیری بخش روی شانه در مرکز شانه سرنشین اطمینان حاصل نمایید. کمربند باید دور از 
گردن شما قرار گرفته، اما در عین حال از روی شانه نیافتد. عدم توجه به این مورد می تواند حین بروز 
تصادف، توقف ناگهانی یا گردش ناگهانی میزان حفاظت را کاهش دهد، منجربه صدمات جسمی جدی 

یا حتی مرگ گردد. )f صفحه 36(
صدمه دیدن یا ساییدگی کمربند ایمنی  ■

برای جلوگیری از صدمه دیدن کمربند ایمنی، کمربند، قفل یا زبانه آن را لای درب قرار ندهید.  •
سیستم کمربند ایمنی را به طور دوره ای بازرسی نمایید. به دنبال بریدگی، فرسودگی و قطعات شل   •
شده بگردید. از کمربند ایمنی آسیب دیده تا زمانی که آن را تعویض نکرده اید استفاده نکنید. کمربند 
ایمنی آسیب دیده نمی تواند از سرنشین در برابر صدمات جسمی جدی یا حتی مرگ محافظت کند.
از بسته و قفل بودن کمربند و زبانه اطمینان حاصل نمایید، تاب نداشتن کمربند را کنترل نمایید.  •

مجاز  تعمیرگاه های  و  نمایندگی ها  با  بلافاصله  نمی کند،  عمل  صحیح  نحو  به  ایمنی  کمربند  اگر   
لکسوس تماس حاصل نمایید.

مجموعه  آسیب،  مشاهده  عدم  صورت  در  حتی  است،  داشته  جدی  تصادف  خودرو  درصورتی که   •
کمربند ایمنی شامل کمربندها را تعویض نمایید.

اقدام به سوارکردن، پیاده کردن، تغییر، باز کردن یا دور انداختن کمربند ایمنی نکنید. تعمیرات   •
لازم باید توسط نمایندگی ها و تعمیرگاه های مجاز لکسوس انجام شود، کارکردن نادرست با سیستم 

می تواند منجربه عملکرد غیرصحیح آن گردد.
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سیستم محافظت تکمیلی - کیسه های هوا

در صورت قرار گرفتن خودرو در معرض انواع خاصی از برخوردهای شدید که می تواند صدمات جسمی 
 جدی را به سرنشینان وارد کند، کیسه های هوا باز می شوند. این کیسه ها به همراه کمربندهای ایمنی عمل

می کنند و احتمال صدمات جسمی یا مرگ سرنشینان را کاهش می دهند.

کیسه های هوای جلو  

کیسه هوای راننده/ کیسه هوای سرنشین جلو  
این کیسه ها می توانند از برخورد سر و سینه راننده و سرنشین جلو با قطعات داخلی خودرو جلوگیری 

کنند.
کیسه هوای زانویی  

می تواند از راننده محافظت کند.
کیسه هوای جانبی تشک صندلی  

می  تواند از سرنشین جلو محافظت کند.
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1-1. استفاده ایمن از خودرو

کیسه های هوای جانبی و پرده ای  

کیسه هوای جانبی جلو  
می تواند از بالاتنه سرنشینان جلو محافظت نماید.

کیسه هوای جانبی عقب  
می تواند از بالاتنه سرنشینان کناری عقب محافظت نماید.

کیسه هوای پرده ای  
می  تواند از سر سرنشینان صندلی های کناری محافظت نماید.

LEXUS RX200t OWNERS MANUAL

www.kianbattery.com


1-1. استفاده ایمن از خودرو42

  قطعات سیستم کیسه هوا

 
کیسه هوای سرنشین جلو  

"PASSENGER AIR BAG" نشانگر  

کیسه های هوای جانبی جلو  

کیسه های هوای پرده ای  

سنسورهای برخورد از کنار )عقب(  

چراغ هشدار کیسه هوا  

کلید فعال/ غیرفعال کردن دستی کیسه هوا  

کیسه هوای راننده  

سنسورهای برخورد از کنار )درب جلو(  

پیش کشنده های کمربند ایمنی و محدودکننده نیرو  

قطعات اصلی سیستم کیسه هوا در بالا نشان داده شده است. سیستم کیسه هوا توسط مجموعه سنسور 
کیسه هوا کنترل می شود. زمانی که کیسه هوا منفجر می شود واکنشی شیمیایی رخ می دهد که به سرعت 

باعث پر شدن کیسه های هوا با گازی غیرسمی شده و حرکت سرنشینان را محدود می کند.

کیسه هوای جانبی تشک صندلی سرنشین  

سنسور موقعیت صندلی راننده  

کیسه های هوای زانویی راننده  

کلید قفل کمربند ایمنی راننده  

کلید قفل کمربند ایمنی سرنشین جلو  

سنسورهای برخورد از جلو  

مجموعه سنسور کیسه هوا  

کیسه های هوای جانبی عقب  

سنسورهای برخورد از کنار )جلو(  
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 هشدار

پیشگیری های مرتبط با کیسه هوا  ■
به پیشگیری های مرتبط با کیسه هوا توجه نمایید.

عدم توجه به موارد زیر منجر به صدمات جسمی جدی یا حتی مرگ می گردد.
ببندند.  صحیح  به صورت  را  خود  ایمنی  کمربندهای  باید  خودرو  درون  سرنشینان  تمام  و  راننده   •

کیسه  های هوا تجهیزاتی کمکی برای استفاده همراه کمربند ایمنی هستند.
کیسه های هوای راننده با نیروی شدیدی باز می شوند و درصورتی که راننده خیلی نزدیک کیسه هوا   •

نشسته باشد ممکن است منجر به صدمات جسمی جدی یا حتی مرگ گردد. 
از آنجا که محدوده خطر کیسه هوای راننده )mm )2-3 in 75-50 از محل باز شدن است، لذا نشستن 
در فاصله )mm )10 in 250 از کیسه هوای راننده شما را در محدوده ایمن قرار می دهد. این فاصله از 
 250 mm )10 in(  مرکز غربیلک فرمان تا قفسه سینه اندازه گیری شده است. اگر در فاصله کم تر از

بنشینید، می توانید به روش های زیر موقعیت رانندگی خود را تغییر دهید:
حین دسترسی راحت به پدال ها تا جای ممکن صندلی خود را عقب ببرید.  •

اندکی پشتی صندلی را بخوابانید.  •
با وجود اینکه طراحی های خودرو متفاوت است، حتی اگر بسیاری از رانندگان صندلی راننده را 
تا آخرین موقعیت جلو آورند می توان برای حفظ فاصله )mm )10 in 250 کمی پشتی صندلی را 
خواباند. اگر خواباندن پشتی صندلی دیدن جاده را برایتان سخت می کند، با استفاده از تشکچه ای 
آوردن  بالا  عملکرد  به  تجهیز خودرو   درصورت  یا  و  آورید  بالا  را  غیرلغزنده، صندلی  و  سفت 

تشکچه صندلی، از آن استفاده نمایید.
اگر غربیلک فرمان قابل تنظیم است، آن را به سمت پایین حرکت دهید. با این حرکت کیسه هوا   •

به جای سر و گردن روبروی قفسه سینه شما باز می شود.
با توجه به توصیه های بالا، صندلی را نیز تنظیم نمایید، به طوری که بتوانید پدال های پایی و غربیلک 

فرمان را کنترل کرده و محدوده دید خود را نسبت به صفحات کنترل جلو داشبورد حفظ نمایید.
کیسه هوای سرنشین جلو با نیروی قابل توجهی باز می شود و درصورتی که سرنشین جلو به کیسه هوا   •
نزدیک باشد ممکن است باعث مرگ یا صدمات جسمی جدی شود. صندلی سرنشین جلو باید تا حد 
ممکن دور از کیسه هوا باشد و پشتی صندلی هم تنظیم شود تا سرنشین جلو به طور قائم و عمود روی 

صندلی بنشیند.
نشستن نادرست و/یا قرار دادن نوزادان و کودکان می تواند باعث کشته شدن یا ایجاد صدمات جدی   •
حین باز شدن کیسه هوا شود. نوزاد یا کودکی که برای استفاده از کمربند ایمنی بسیار کوچک است 
باید توسط سیستم محافظ کودک حمل شود. لکسوس شدیداً توصیه می کند همه کودکان و نوزادان 
در صندلی های عقب قرار گرفته و به درستی محافظت شوند. صندلی های عقب برای کودکان و نوزادان 

نسبت به صندلی جلو امن تر می باشد. )f صفحه 54(
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 هشدار

پیشگیری های مرتبط با کیسه هوا  ■
جلو  به  دادن  تکیه  یا  صندلی  لبه  روی  بر  نشستن  از   •

داشبورد خودداری نمایید.

از ایستادن کودکان در جلوی کیسه هوای سرنشین جلو،   •
یا نشستن در آغوش سرنشینان جلو جلوگیری نمایید.

به سرنشینان صندلی جلو اجازه ندهید چیزی را بر روی   •
زانویشان قرار دهند.

جلو،  ستون های  یا  سقف  ریل  درب،  به  دادن  تکیه  از   •
جانبی و عقب خودداری نمایید.

اجازه ندهید کسی روی صندلی سرنشینان رو به درب زانو   •
بزند یا سر و یا دستانش را از خودرو بیرون ببرد.

1-1. استفاده ایمن از خودرو
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 هشدار

پیشگیری های مرتبط با کیسه هوا  ■
از چسباندن یا تکیه دادن اشیاء به داشبورد، پد غربیلک   •

فرمان و بخش پایینی جلو داشبورد خودداری نمایید.
راننده، کیسه  باز شدن کیسه هوای  اجسام حین  این 
هوای سرنشین جلو و زانویی به اطراف پرتاب می شوند.

از چسباندن اشیاء به جاهایی مانند درب، شیشه جلو،   •
جانبی  ریل  عقب،  یا  جلو  ستون  جانبی،  درب  شیشه 
سقف و دستگیره سقفی خودداری کنید. )به جز برچسب 

سرعت محدود f صفحه 700(

از اتصال چوب لباسی یا دیگر اجسام سخت به قلاب لباس خودداری نمایید. تمام این اجسام حین   •
باز شدن کیسه هوای پرده ای به شدت به اطراف پرتاب شده و منجربه آسیب های جسمی یا حتی 

مرگ می گردند.
اگر کاور وینیلی )پلاستیکی( در محل باز شدن کیسه هوای زانویی قرار دارد، حتماً آن را بردارید.  •

از تجهیزاتی که باعث پوشانده شدن محل باز شدن کیسه های هوای جانبی و کیسه هوای جانبی   •
تشک صندلی می شود استفاده نکنید. زیرا در عملکرد باز شدن کیسه های هوا تداخل ایجاد می کند. 
صندلی  تشک  جانبی  هوای  کیسه  و  جانبی  هوای  کیسه های  صحیح  شدن  باز  از  تجهیزات  این 
جلوگیری کرده و سیستم را غیرفعال می کند یا منجربه باز شدن ناگهانی کیسه های هوای جانبی 
و کیسه هوای جانبی تشک صندلی می گردد که نتیجه آن بروز آسیب های جسمی یا حتی مرگ 

می باشد.
از ضربه زدن یا وارد آوردن نیرو شدید به محدوده قطعات کیسه هوا خودداری نمایید.  •

این کار منجربه نقص کیسه های هوا می گردد.
از دست زدن به قطعات کیسه هوا بلافاصله پس از باز شدن کیسه هوا، خودداری نمایید، چرا که   •

بسیار داغ هستند.

1-1. استفاده ایمن از خودرو

LEXUS RX200t OWNERS MANUAL

www.kianbattery.com


1-1. استفاده ایمن از خودرو46

 هشدار

پیشگیری های مرتبط با کیسه هوا  ■
درصورتی که پس از باز شدن کیسه هوا نفس کشیدن سخت است، درب ها یا پنجره ها را باز کنید تا   •
هوای تازه وارد خودرو شود یا درصورت امن بودن خودرو را ترک کنید و هرگونه مواد باقی مانده روی 

پوست را بشویید تا منجربه ناراحتی پوستی نگردد.
اگر محدوده قرارگیری کیسه های هوا همانند پد غربیلک فرمان و روکش داخلی ستون های جلو و   •
عقب، صدمه دیده یا ترک خورده است، آن را در نمایندگی ها و تعمیرگاه های مجاز لکسوس تعویض 

نمایید. 
پیشگیری های مرتبط با دستکاری و دور انداختن قطعات کیسه هوا  ■

از اسقاط نمودن خودرو یا انجام هرکدام از تغییرات زیر بدون مشاوره با نمایندگی ها و تعمیرگاه های 
مجاز لکسوس خودداری نمایید. کیسه های هوا ممکن است دچار عیب گردند. یا به طور تصادفی باز شوند 

و منجر به صدمات جسمی جدی یا حتی مرگ گردند.
نصب، پیاده کردن، جداکردن قطعات و تعمیر کیسه های هوا  •

روکش  صندلی ها،  داشبورد،  داشبورد،  جلو  فرمان،  غربیلک  تعویض  یا  کردن  پیاده  تغییر،  تعمیر،   •
صندلی جلو، ستون های جلو، جانبی، عقب و ریل های جانبی سقف یا بلندگوهای روی درب جلو 

ایجاد تغییرات روی پنل درب جلو )به طور مثال ایجاد سوراخ در آن(  •
تعمیر یا تغییر گلگیر جلو، سپر جلو، یا بخش های جانبی اتاق  •

سوار کردن گارد محافظ ) انواع گاردها(، برف روب یا وینچ، یا حمل کننده بار سقفی  •
تغییر سیستم تعلیق خودرو  •

نصب تجهیزات جانبی الکترونیکی همانند پخش کننده CD یا رادیوهای دوطرفه قابل حمل  •
دستکاری خودرو برای فرد دارای معلولیت جسمی  •

در صورت باز شدن کیسه های هوا )باد شدن(  ■
ممکن است در صورت تماس با کیسه هوای در حال باز شدن، کبودی و اندکی خراشیدگی بر روی پوست   •

ایجاد شود.
صدای بلند شنیده شده و پودر سفیدی پخش خواهد شد.  •

قطعات ماژول کیسه هوا )توپی غربیلک فرمان، پوشش کیسه هوا و بادکننده( همچنین صندلی های جلو،    •
قطعات ستون های جلو و عقب و ریل های جانبی سقفی ممکن است تا دقایقی طولانی داغ باشند. خود 

کیسه هوا نیز داغ خواهد بود.
ممکن است شیشه جلو ترک بخورد.  •

خودروهای مجهزبه ERA-GLONASS: اگر کیسه هوا فعال شود سیستم طوری  طراحی شده است که   •
با مراکز خدمات رسانی عمومی )PSAP( تماس اضطراری برقرار نماید*، و به آنها موقعیت خودرو )بدون 
نیاز به فشار دادن دکمه "SOS"( را اعلام نماید و سپس نماینده این مراکز تلاش می کند با سرنشینان 
خودرو صحبت کند تا میزان کمک رسانی و اورژانسی بودن شرایط را دریابد. درصورتی که سرنشینان قادر 
به پاسخ گویی نباشند، نماینده به طور اتوماتیک این را به عنوان موقعیت اضطراری درنظر گرفته و خدمات 

اورژانس را اعزام می کند. )f صفحه 578(
در بعضی موارد، تماس ایجاد نمی شود. )f صفحه 580(  :*
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در صورت باز شدن کیسه  هوا )کیسه های هوای جلو(  ■
کیسه های هوای جلو درصورت بروز تصادفی با نیروی بیشتر از سطح آستانه تنظیم شده )سطح نیروی   •
معادل با تصادفی رو به جلو با سرعت حدود ]km/h ]12-18 mph 30-20 با دیوار ثابتی که حرکت نکند یا 

تغییر شکل ندهد( باز می شوند.
با این وجود، زمان باز شدن می تواند در شرایط زیر بسیار بالاتر باشد:  

اگر خودرو با جسمی همانند خودروی پارک شده یا میله پایه تابلو که می تواند بر اثر ضربه جابه جا   •
شود یا تغییر شکل پیدا کند برخورد نماید

اگر خودرو در تصادف روبه پایین همانند تصادفی که جلوی خودرو به زیر خودروی دیگر رود یا زیر   •
کفی کامیون رود، درگیر شود

بسته به نوع تصادف، ممکن است فقط پیش کشنده های کمربند ایمنی عمل کنند.  •
اگر سرنشین کمربند ایمنی خود را نبسته باشد، کیسه هوای جانبی تشک صندلی روی صندلی سرنشین   •

جلو فعال نمی گردد.
شرایط باز شدن کیسه های  هوا )کیسه های هوای جانبی و پرده ای(  ■

کیسه های هوای جانبی و پرده ای درصورتی که تصادف از سطح آستانه بگذرد باز می شوند، )سطح آستانه   •
نیروی معادل با نیروی برخورد تولید شده حدود ]kg ]3300 lb 1500 است، درصورت تصادف خودرو از 

سمت جانبی که ستون خودرو قرار دارد با سرعت حداکثر 20-30 کیلومتر بر ساعت برخورد کند(.
کیسه های هوای پرده ای ممکن است در تصادفات روبه جلو شدید نیز باز شوند.  •

شرایطی به غیر از تصادف که تحت آن کیسه هوا باز می شود  ■
کیسه های هوای جلو و کیسه های هوای پرده ای و جانبی ممکن است بر اثر ضربه شدید به زیر خودرو باز شوند.   

برخی مثال ها در تصویر زیر نمایش داده شده اند.
برخورد با جوی، لبه پیاده رو یا سطح سخت  •

افتادن داخل گودالی عمیق یا پریدن از روی آن  •
افتادن یا برخورد شدید با زمین  •

تصادفاتی که در آن کیسه های هوا )کیسه هوای جلو( باز نمی شوند  ■
در صورت برخورد از کنار یا عقب، واژگون شدن خودرو یا تصادف رو به جلو با سرعت کم، کیسه های هوای جلو باز   
نمی شوند. اما هرگاه تصادفی از هر نوع منجربه کاهش سرعت رو به جلو خودرو به مقدار کافی شود، ممکن است 

کیسه های هوای جلو باز شوند.
تصادف از پهلو  •
تصادف از عقب  •

واژگون شدن خودرو  •
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■ تصادفی که در آن کیسه های هوا )جانبی و پرده ای( باز نمی شوند
از قسمت  به غیر  بدنه خودرو  از سمت کنار  بروز تصادف  یا  زاویه مشخص  با  پهلو  از  برخورد  در صورت 

سرنشین، کیسه های هوای جانبی و پرده ای ممکن است باز نشوند.
• برخورد از پهلو به بدنه خودرو به غیر از قسمت سرنشین

• برخورد از پهلو با زاویه مشخص

در صورت بروز تصادف از سمت عقب، واژگون شدن خودرو، یا در اثر برخورد از پهلو یا جلو با سرعت کم، 
کیسه های جانبی باز نمی شوند.

• تصادف از عقب
• واژگون شدن خودرو

■ تماس با نمایندگی ها و تعمیرگاه های مجاز لکسوس
در موارد زیر، خودرو نیاز به بازرسی و/یا تعمیر دارد و در اولین فرصت ممکن با نمایندگی ها و تعمیرگاه های 

مجاز لکسوس تماس حاصل نمایید.
• هرکدام از کیسه های هوا باز شده باشند.

خودرو  جلوی  شکل  تغییر  یا  دیدن  صدمه  درصورت   •
که  نیست  شدید  آنقدر  تصادف  ضربه  سرعت  اینکه  یا 

منجربه باز شدن کیسه های هوای جلو شود.
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1-1. استفاده ایمن از خودرو

قسمتی از درب یا محدوده اطراف آن صدمه دیده، تغییر   •
تصادفی  یا خودرو درگیر  است  یا سوراخ شده  داده  شکل 
شده است که منجربه باز شدن کیسه هوای جانبی و پرده ای 

شده است.

هوای  کیسه  نزدیک  داشبورد  فرمان،   غربیلک  پد  بخش   •
سرنشین جلو یا بخش پایینی پنل جلو داشبورد خراشیده 

شده، ترک خورده یا دچار دیگر صدمات شده باشد.

روکش تشک صندلی  سرنشین جلو خراشیده شده،  ترک   •
خورده یا دچار دیگر صدمات شده باشد.

روکش صندلی های مجهزبه کیسه هوای جانبی خراشیده،   •
ترک خورده یا دچار دیگر صدمات شده یاشد.

ریل های  پوشش  عقب،  ستون  جلو،  ستون های  از  بخشی   •
جانبی سقف مجهزبه کیسه های هوای پرده ای خراشیده شده، 

ترک خورده یا به نحو دیگری صدمه دیده است.
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پیشگیری های مرتبط با دود خروجی )اگزوز(

دود اگزوز حاوی مواد مضری است که درصورت تنفس آن ممکن است باعث آسیب های جدی 
شود.

 هشدار
دود اگزوز حاوي دود خطرناک بي رنگ و بي بوي مونوکسیدکربن )CO( است. پیشگیري هاي زیر را مدنظر 

قرار دهید.
 عدم توجه به پیشگیري هاي زیر مي تواند منجر به ورود دود اگزوز به درون خودرو و در نتیجه تصادف بر اثر سرگیجه

گردد، یا منجربه مرگ یا صدمات جسمي جدي مي شود.
نکات مهم حین رانندگي  ■

درب پشتی را بسته نگه  دارید.  •
اگر با وجود بسته بودن درب پشتی، باز هم بوی دود به مشام می رسد، پنجره ها را باز کرده و در اسرع   •

وقت جهت بررسی خودرو به نمایندگی ها و تعمیرگاه های مجاز لکسوس مراجعه نمایید.
پارک کردن  ■

اگر خودرو در مکانی با تهویه نامناسب یا محیط بسته ای همانند پارکینگ قرار دارد، موتور را خاموش   •
نمایید.

از قرار دادن خودرو با موتور روشن به مدت طولاني خودداري نمایید.  •
درصورتي که مجبورید موتور را روشن بگذارید خودرو را در مکاني باز پارک کرده و مطمئن شوید که   

دود اگزوز وارد خودرو نمي شود.
اگر جایی برف جمع شده یا جایی برف می بارد، از روشن نگه داشتن موتور خودداری نمایید. اگر   •
اطراف خودرو را برف بپوشاند درحالی که موتور روشن است، دود اگزوز متراکم شده و داخل خودرو 

می شود.
لوله اگزوز  ■

سیستم اگزوز نیاز به کنترل دوره اي دارد. اگر سوراخ یا ترکی بر اثر پوسیدگی ایجاد شود، به اتصالات 
آسیب رسانده یا صدای غیرعادی ایجاد می کند. خودرو را در نمایندگي ها و تعمیرگاه های مجاز لکسوس 

بازرسي نمایید.
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2-1. ایمنی کودکان

سیستم فعال و غیرفعال کردن دستی کیسه هوا

این سیستم کیسه هوای سرنشین جلو و کیسه هوای تشک صندلی را غیرفعال می کند.
تنها زمانی که کودکان در صندلی سرنشین جلو حضور دارند کیسه هوای آن را غیرفعال نمایید.

)وضعیت   "PASSENGER AIR BAG" نشانگر   

کیسه هوای سرنشین(
چراغ نشانگر "ON" زمانی که سیستم کیسه هوا فعال   
باشد روشن می شود )تنها زمانی که دکمه استارت در 

موقعیت روشن IGNITION ON باشد(.
کلید فعال و غیرفعال کردن دستی کیسه هوا  

  غیرفعال کردن کیسه هوای سرنشین جلو
و  نمایید  قفل  سیلندر  وارد  را  مکانیکی  سوئیچ 

بچرخانید تا در موقعیت "OFF" قرار بگیرد.
چراغ نشانگر "OFF" روشن می شود )تنها زمانی که 
 IGNITION ON دکمه استارت در موقعیت روشن

است(.
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اطلاعات نشانگر "PASSENGER AIR BAG" )وضعیت کیسه هوای سرنشین(  ■
درصورتی که هرکدام از مشکلات زیر رخ داد، ممکن است نقصی در سیستم وجود داشته باشد. خودرو را در   

نمایندگی ها و تعمیرگاه های مجاز لکسوس بررسی نمایید.
نه "ON" و نه "OFF" روشن می شوند.  •

زمانی که کلید فعال/ غیرفعال کردن دستی کیسه هوا به موقعیت "ON" یا "OFF" تغییر می یابد چراغ   •
نشانگر تغییر نمی کند.

 هشدار

حین نصب صندلی کودک  ■
بنا به دلایل ایمنی، همواره صندلی کودک را در صندلی عقب نصب کنید. درصورتی که نمی توانید از   

صندلی عقب استفاده کنید، می توان با غیرفعال کردن دستی کیسه هوا از صندلی جلو استفاده کرد.
درصورتی که سیستم فعال/ غیرفعال کردن دستی کیسه هوا فعال باقی بماند، ممکن است بر اثر ضربه   

شدید، کیسه هوا باز شده و سبب صدمات جدی یا حتی مرگ شود.
زمانی که صندلی کودک در صندلی سرنشین جلو نصب نمی شود  ■

اطمینان حاصل نمایید که سیستم فعال/ غیرفعال کردن دستی کیسه هوا در موقعیت "ON" است.  
اگر در موقعیت "OFF" باقی بماند، ممکن است حین تصادف کیسه هوا منفجر نشود و سبب مرگ و   

صدمات جدی شود.
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2-1. ایمنی کودکان

رانندگی با وجود کودکان در خودرو

درصورت حضور کودکان در خودرو، پیشگیری های زیر را مد نظر قرار دهید.
تا زمانی که کودک برای استفاده از کمربند ایمنی خودرو به اندازه کافی بزرگ نشده، از سیستم 

صندلی کودک استفاده نمایید.

توصیه می شود برای جلوگیری از تماس اتفاقی با اهرم تعویض دنده، کلید برف پاک کن و غیره، کودکان   •
در صندلی عقب بنشینند.

برای جلوگیری از باز شدن درب های عقب توسط کودکان حین رانندگی یا کار کردن کودکان با شیشه   •
بالابرها، قفل کودک درب عقب یا قفل شیشه بالابرها را فعال نمایید. )f صفحه 143، 210(

اجازه ندهید کودکان با تجهیزات کار کنند، چرا که ممکن است اعضای بدن آنها بین شیشه بالابرها،   •
درب موتور، درب پشتی، صندلی ها و غیره گیر کند.

 هشدار
هرگز کودکان را بدون همراه در خودرو تنها نگذارید و هرگز اجازه ندهید کودکان سوئیچ را بردارند یا با 

آن بازی کنند.
کودکان ممکن است خودرو را حرکت داده یا اهرم تعویض دنده را در حالت خلاص N قرار دهند. ممکن 
است کودکان حین بازی کردن با شیشه بالابرهای برقی، سان روف )درصورت تجهیز( یا دیگر سیستم ها 
به خود صدمه بزنند. علاوه براین، گرمای جمع شده یا سرمای شدید درون خودرو می تواند برای کودکان 

مرگبار باشد.
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سیستم محافظ کودک )صندلی کودک(

پیش از نصب صندلی کودک در خودرو، لازم است پیشگیری های مربوطه را مدنظر قرار دهید، 
انواع گوناگونی از صندلی های کودک و نیز روش نصب و غیره در این کتابچه راهنما ارائه شده 

است.
اگر همراه کودکی که نمی تواند از کمربند ایمنی به طور مناسب استفاده نماید سوار خودرو شدید از   •
صندلی کودک استفاده نمایید. جهت حفظ ایمنی کودک، صندلی کودک را در صندلی عقب نصب 
کنید. از انجام مراحل نصب که در بخش دستورالعمل های مربوط به صندلی کودک در این کتابچه 

آورده شده اطمینان حاصل نمایید.
استفاده از سیستم صندلی کودک لکسوس توصیه می شود زیرا این نوع صندلی در خودرو امن تر می باشد.   •
صندلی کودک لکسوس برای خودروهای لکسوس ساخته شده است. می توانید آن ها را از نمایندگی های 

لکسوس خریداری نمایید.

  فهرست
نکات مهم ..................................................................................................................................................... صفحه 54
صندلی کودک ............................................................................................................................................. صفحه 56
درصورت استفاده از صندلی کودک ......................................................................................................... صفحه 59

روش نصب صندلی کودک
با استفاده از کمربند ایمنی .................................................................................................................... صفحه 62  •
با استفاده از قلاب های ایزوفیکس ISOFIX ........................................................................................ صفحه 69  •
با استفاده از مهارکننده سگک )برای اتصال کمربند بالایی( ............................................................. صفحه 75  •

  نکات مهم
هشدارها را رعایت و براساس قوانین و مقررات سیستم صندلی کودک، اولویت بندی نمایید.  •

تا زمانی که کودک به اندازه کافی بزرگ نشده است که از کمربند ایمنی خودرو استفاده نماید، از صندلی   •
کودک استفاده نمایید.

از صندلی مناسب سن و اندازه کودک استفاده کنید.  •
به خاطر داشته باشید که همه صندلی های کودک مناسب نصب در خودرو نیستند.  •

پیش از نصب یا خریداری صندلی، سازگاری آن را با موقعیت صندلی ها بررسی نمایید. )f صفحه 63، 70(  
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2-1. ایمنی کودکان

 هشدار

درصورت حضور کودکان در خودرو  ■
پیشگیری های زیر را مدنظر قرار دهید.

عدم توجه به این پیشگیری ها منجربه آسیب های جسمی جدی یا مرگ می گردد.
برای محافظت مؤثر در تصادفات خودرو و یا ترمزهای ناگهانی، کودک باید به طور صحیح با استفاده   •
از کمربند ایمنی یا صندلی کودک مناسب با سن و اندازه کودک حفاظت شود. دستورالعمل های 

کلی در این کتابچه آمده است.
لکسوس شدیداً استفاده از صندلی کودک مناسب اندازه کودک نصب شده در صندلی عقب را توصیه   •
می کند. براساس آمار تصادفات، کودکی که در صندلی عقب قرار دارد، از کودکی که در صندلی جلو 

قرار دارد، وضعیت ایمن تری دارد.
نگه داشتن کودک در آغوش شما یا فرد دیگر برای حفاظت از کودک جایگزینی مناسب برای صندلی   •
کودک نیست. درصورت تصادف، کودک به شیشه جلو برخورد کرده یا بین شما و بدنه داخلی خودرو 

قرار می گیرد.
دستکاری صندلی کودک  ■

اگر صندلی کودک به طور مناسب در جای خود محکم نشده باشد، درصورت ترمزگیری ناگهانی، تغییر 
مسیر ناگهانی یا تصادف، ممکن است کودک یا سرنشینان دیگر دچار آسیب های جسمی جدی یا حتی 

مرگ شوند.
درصورت بروز تصادف و برخورد شدید و غیره، ممکن است صندلی کودک صدمه دیده که به آسانی   •

قابل دیدن نباشد. در چنین مواقعی از صندلی کودک مجدد استفاده نکنید.
بسته به صندلی کودک، ممکن است نحوه نصب آن سخت یا ناممکن باشد. در این حالت مناسب   •
بودن نصب صندلی کودک را در خودروی خود بررسی کنید. )f صفحه 62، 69( پس از خواندن 

روش های نصب این کتابچه از نصب صحیح آن اطمینان حاصل نمایید.
صندلی کودک را حتی اگر از آن استفاده نمی کنید به طور مناسب روی صندلی محکم کنید. از قرار   •

دادن صندلی کودک به صورت قفل نشده در اتاق سرنشین خودداری کنید.
درصورت نیاز به باز کردن صندلی کودک، آن را از خودرو پیاده کرده و در محفظه بار قرار دهید.  •
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  صندلی کودک
به محض تأیید کردن موارد زیر، صندلی کودک در دسترس را نصب نمایید.

استانداردهای صندلی کودک  ■
استفاده از سیستم صندلی کودک باید مطابق ECER44*1 یا ECER129*1,2 باشد.
علامت تأیید زیر در صندلی کودک نشان داده شده است که نشانگر تأیید آن است.

علامت تأیید را در صندلی کودک بررسی نمایید.
نمونه ای از قوانین نشان داده شده:

*3 ECER44 علامت تأیید  

محدوده وزنی کودک مناسب ECER44 است.
*3 ECER129 علامت تأیید  

محدوده قد کودک مناسب ECER129 است.

ECER44 و ECER129 قوانین .U.N برای صندلی کودک می باشند.  :*1
صندلی کودک ذکر شده در جدول ممکن است خارج از محدوده اروپا در دسترس نباشد.  :*2

علامت نمایش داده شده ممکن است بسته به محصولات متفاوت باشد.  :*3
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)ECER44 گروه وزنی )تنها  ■
جدول گروه وزنی هنگام تأیید سازگاری سیستم مورد نیاز است. مطابقت صندلی با جدول را تأیید نمایید. 

)f صفحه 63، 70(
صندلی کودک که مطابق با استاندارد ECER44 است به 5 گروه مطابق وزن کودک دسته بندی می شود.

سن مرجع*وزن کودکگروه وزنی
حدود 9 ماهتا kg 10گروه 0
حدود 1.5 سالتا kg 13گروه +0
I 18-9گروه kgاز 9 ماه تا 4 سال
II 25-15گروه kgاز 3 سال تا 7 سال
III 36-22گروه kgاز 6 سال تا 12 سال

محدوده سنی حدوداً استاندارد است. براساس وزن کودک انتخاب نمایید.  :*

2-1. ایمنی کودکان
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روش نصب انواع صندلی کودک  ■
از انجام دستورالعمل های مربوط به صندلی کودک در این کتابچه راهنما و نحوه استفاده از صندلی کودک 

اطمینان حاصل نمایید.

صفحهروش نصب

بستن صندلی کودک با استفاده 
از کمربند ایمنی

 

صفحه 62 

بستن صندلی کودک با استفاده 
ISOFIX از قلاب های ایزوفیکس

 

صفحه 69 

بستن صندلی کودک با استفاده 
از مهارکننده سگک )برای اتصال 

کمربند بالایی(

 

صفحه 75 
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2-1. ایمنی کودکان

  درصورت استفاده از صندلی کودک
حین نصب صندلی کودک در صندلی سرنشین جلو  ■

جهت محافظت از کودک، صندلی کودک را در صندلی عقب نصب نمایید. اگر ناچار به نصب صندلی 
کودک در صندلی سرنشین جلو هستید، صندلی سرنشین را به روش زیر تنظیم کرده و صندلی کودک 

را نصب نمایید.
تا جایی که ممکن است پشتی صندلی را بالا   •

بیاورید.
حرکت  آن  موقعیت  عقب ترین  تا  را  صندلی   •

دهید.
تا جایی که ممکن است صندلی را بالا بیاورید.  •

درصورت ایجاد تداخل پشت سری در عملکرد   •
را  پشت سری  می توان  کودک  صندلی  نصب 

پیاده نمود.
درصورتی که پشت سری را نمی توان پیاده نمود، آن را تا بالاترین موقعیت بالا بکشید.
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در صورت استفاده از صندلی کودک  ■
پیشگیری های زیر را در نظر بگیرید.

بی توجهی به این پیشگیری ها ممکن است باعث صدمات جدی یا مرگ گردد.
جلو  صندلی  در  عقب  روبه  کودک  صندلی  از  هرگز   •
در  دستی  کردن  غیرفعال  فعال/  کلید  زمانی که 

موقعیت on است، استفاده نکنید. )f صفحه 51(
نیروی باز شدن کیسه هوا بسیار زیاد است و ممکن   
است در صورت تصادف باعث صدمات جدی یا حتی 

مرگ شود.

برچسب)هایی( روی آفتابگیر سرنشین وجود دارد که   •
نشانگر ممنوعیت نصب صندلی روبه عقب در صندلی 

جلو است.
جزئیات برچسب)ها( در تصویر زیر نشان داده شده 

است.
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 هشدار

درصورت استفاده از صندلی کودک  ■
را  جلو  به  رو  کودک  صندلی  اجبار  درصورت  فقط   •
نصب صندلی  هنگام  کنید.  نصب  جلو  روی صندلی 
روبه جلو در صندلی جلو، صندلی را تا جای ممکن 
منجربه  کار  این  انجام  عدم  بکشید.  عقب  طرف  به 
صدمات جدی یا حتی مرگ کودک حین فعال شدن 

کیسه هوا می شود.

را  خود  بدن  از  قسمتی  یا  سر  کودک  ندهید  اجازه   •
جلو  ستون های  درب،  اطراف  محدوده  درب ها،  به 
هوای  کیسه های  که  سقفی  ریل های  یا  عقب  و 
پرده ای و جانبی در آنجا منفجر می شوند تکیه دهد. 
درصورتی که کیسه هوای جانبی و پرده ای باز شوند 

ممکن است باعث صدمات جدی یا مرگ شود.

زمانی که صندلی نوجوان نصب شده است، همواره اطمینان حاصل نمایید که کمربند روی شانه از   •
مرکز شانه کودک عبور کرده است. کمربند روی شانه باید به دور از گردن کودک باشد، البته نباید 

از روی شانه بیفتد.
از صندلی مناسب با سن و اندازه کودک استفاده کنید و آن را در صندلی عقب نصب نمایید  •

تداخل  کودک  صندلی  نصب  در  راننده  صندلی  اگر   •
ایجاد می کند و از نصب صحیح آن جلوگیری می کند، 
راست  سمت  عقب  صندلی  در  را  کودک  صندلی 
)خودروهای فرمان سمت چپ( یا صندلی عقب سمت 
کنید. نصب  راست(  سمت  فرمان  )خودروهای   چپ 

)f صفحه 65، 72(
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  نصب صندلی کودک با استفاده از کمربند ایمنی
کمربند  از  استفاده  با  برای نصب صندلی کودک  وزنی  گروه  و  مناسب صندلی  موقعیت های   

ایمنی را بررسی نمایید.

با توجه به ]گروه وزنی[ وزن کودک را بررسی نمایید. )f صفحه 57(   
)مثال 1(  درصورتی که وزن کودک 12 کیلوگرم است، ]گروه وزنی +0[  

]I مثال 2( درصورتی که وزن کودک 15 کیلوگرم است، ]گروه وزنی(  
موقعیت مناسب صندلی کودک و نوع صندلی کودک متناسب با ]جدول صندلی کودک[ را بررسی و   

انتخاب نمایید. )f صفحه 63( 
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جدول صندلی کودک )نصب شده به وسیله کمربند ایمنی(  

در  که  موقعیت هایی  در  را  آن  می توانید  دارد،  قرار  "عمومی"  گروه  در  کودک شما  درصورتی که صندلی 
قسمت U یا UF در جدول زیر ذکر شده است نصب نمایید )UF صندلی کودک روبه جلو است(. دسته بندی 

صندلی کودک و گروه وزنی را می توان در کتابچه راهنمای صندلی کودک پیدا کرد.
زیر  جدول  در  را  اطلاعات  نمی توانید  اگر  )یا  نمی باشد  "عمومی"  گروه  در  کودک  صندلی  درصورتی که 
پیدا کنید( توصیه می کنیم به "لیست خودرو" مربوط به مشخصات مطابقت صندلی کودک مراجعه یا از 

فروشندگان صندلی کودک سؤال نمایید.
F SPORT به جز مدل های  

گروه وزنی

موقعیت صندلی

صندلی کودک توصیه شده
صندلی عقبصندلی سرنشین جلو

کلید فعال/ غیرفعال 
صندلی کردن دستی کیسه هوا

کناری
صندلی 

وسط
ONOFF

گروه
10kg / 0XU*1

L*1
U
LX

"LEXUS G 0+, 
BABYSAFE PLUS"
"LEXUS MINI"
"LEXUS G 0+, 
BABYSAFE PLUS with 
SEAT BELT FIXATION, 
BASEPLATFORM"

گروه
13kg / 0+

XU*1
L*1

U
LX

 I گروه
18kg / 9

صندلی 
کودک روبه 

X عقب

U*1,2U*2X- صندلی 
کودک 

روبه جلو 
UF*1,2

 III و II گروه
36kg / 15UF*1,2U*1,2U*2X

"LEXUS KIDFIX XP SICT"
)می توان با استفاده از قلاب های 
ISOFIX در خودرو نصب نمود.(
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F SPORT مدل های  

گروه وزنی

موقعیت صندلی

صندلی کودک توصیه شده
صندلی عقبصندلی سرنشین جلو

کلید فعال/ غیرفعال 
صندلی کردن دستی کیسه هوا

کناری
صندلی 

وسط
ONOFF

گروه
10kg / 0XU*1

L*1
U
LX

"LEXUS G 0+, 
BABYSAFE PLUS"
"LEXUS MINI"
"LEXUS G 0+, 
BABYSAFE PLUS with 
SEAT BELT FIXATION, 
BASEPLATFORM"

گروه
13kg / 0+

XU*1
L*1

U
LX

 I گروه
18kg / 9

صندلی 
کودک روبه 

X عقب

U*1,2U*2X- صندلی 
کودک 

روبه جلو 
UF*1,2

 III و II گروه
36kg / 15UF*1,2U*1,2U*2X-

2-1. ایمنی کودکان

LEXUS RX200t OWNERS MANUAL

www.kianbattery.com


65

1 

ت
منی

و ا
ی 

من
ای

شرح حروف اختصاری درون جدول:
این موقعیت صندلی برای کودکان این گروه وزنی مناسب نمی باشد.  :X

مناسب برای دسته بندی "عمومی" تأیید شده برای استفاده این گروه وزنی.  :U
مناسب برای صندلی کودک روبه جلو دسته بندی "عمومی" تأیید شده برای استفاده این گروه وزنی.  :UF

مناسب برای دسته بندی "خودروهای خاص"، "محدود" یا "نیمه عمومی" تأیید شده برای این گروه وزنی.  :L
زاویه پشتی صندلی را در موقعیت عمود تنظیم نمایید. صندلی جلو را کاملًا به سمت عقب حرکت دهید.   :*1

اگر ارتفاع صندلی سرنشین قابل تنظیم است آن را در بالاترین موقعیت قرار دهید.
درصورتی که پشت سری با صندلی کودک تداخل دارد و پشت سری قابل جدا شدن است، آن را پیاده نمایید.   :*2

در غیر این صورت پشت سری را در بالاترین موقعیت قرار دهید.
به درستی در کنار صندلی  ایمنی  از کمربند  نتوانید  هنگام نصب صندلی کودک در ردیف دوم ممکن است 
کودک استفاده نمایید یا ممکن است صندلی کودک روی کمربند ایمنی تأثیر بگذارد. اطمینان حاصل نمایید 
که کمربند ایمنی روی شانه و در پایین ترین موقعیت روی لگن قرار گرفته است. اگر کمربند ایمنی به این 
صورت قرار نگرفته است یا با صندلی کودک تداخل دارد به صندلی دیگری بروید. عدم توجه به این مورد ممکن 

است سبب صدمات جدی یا مرگ شود.
صندلی کودک ذکر شده در جدول ممکن است خارج از محدوده اروپا در دسترس نباشد.

حین نصب صندلی کودک در صندلی عقب، صندلی جلو را تنظیم کنید تا با صندلی کودک تداخل ایجاد نکند.  •
حین نصب صندلی کودک با پایه های کمکی، درصورتی که صندلی کودک حین نصب در پایه ها با پشتی   •

صندلی تداخل دارد، پشتی صندلی را تنظیم نمایید.
درصورتی که  جلو  روبه  کودک  صندلی  نصب  هنگام   •
فاصله ای بین صندلی کودک و پشتی صندلی وجود 
دارد، زاویه پشتی صندلی را طوری تنظیم نمایید که با 

صندلی کودک تماس داشته باشد.
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اگر قلاب کمربند روی شانه جلوی راهنمای کمربند ایمنی صندلی کودک است، تشکچه صندلی را به طرف   •
جلو بکشید.

درصورت نصب صندلی کودک، اگر کودک در صندلی   •
زاویه  باشد،  نشسته  عمود  کاملًا  موقعیت  در  کودک 
پشتی صندلی را در راحت ترین موقعیت تنظیم نمایید 
و اگر قفل کمربند روی شانه جلوتر از راهنمای کمربند 
ایمنی صندلی کودک قرار داشته باشد، تشک صندلی 

را روبه جلو حرکت دهید.

نصب صندلی کودک با استفاده از کمربند ایمنی  

با توجه به دستورالعمل های مربوط به صندلی کودک در این کتابچه راهنما، صندلی کودک را نصب نمایید.
صندلی را تنظیم نمایید.  1  

حین استفاده از صندلی سرنشین جلو  
اگر مجبور به نصب صندلی کودک در صندلی سرنشین جلو هستید به صفحه 59 برای تنظیم صندلی 

سرنشین جلو مراجعه نمایید.
هنگام استفاده از صندلی عقب  

زاویه پشتی صندلی را در موقعیت عمود تنظیم نمایید.
اگر پشت سری با صندلی کودک تداخل دارد آن را پیاده نمایید. )f صفحه 200(  2  

اگر پشت سری قابل پیاده شدن نیست، آن را در بالاترین موقعیت تنظیم نمایید.
کمربند ایمنی را از میان صندلی کودک عبور دهید   3  

و زبانه فلزی را وارد قفل نمایید. اطمینان حاصل 
نمایید که کمربند ایمنی پیچ و تاب نخورده است. 
به طور ایمن کمربند ایمنی را در صندلی کودک در 

جهت بسته شدن محکم نمایید.

2-1. ایمنی کودکان

LEXUS RX200t OWNERS MANUAL

www.kianbattery.com


67

1 

ت
منی

و ا
ی 

من
ای

اگر صندلی کودک مجهز به قفل نباشد )تجهیزات   4  

قفل کمربند ایمنی(، با استفاده از بست قفل، آن را 
محکم نمایید.

پس از نصب صندلی کودک، آن را به طرف جلو و عقب حرکت دهید تا از نصب ایمن آن اطمینان حاصل   5  

نمایید. )f صفحه 68(
باز کردن صندلی کودک نصب شده با استفاده از کمربند ایمنی  

دکمه آزاد کردن قفل را کاملًا فشار دهید تا کمربند ایمنی جمع شود.
حین آزاد شدن قفل، ممکن است صندلی کودک به دلیل برگشتن تشکچه صندلی به سمت بالا حرکت 

کند. حین فشار دادن صندلی کودک به طرف پایین قفل را آزاد نمایید.
هنگامی که کمربند ایمنی به طور اتوماتیک جمع می شود، آن را به آرامی به محل خود بازگردانید.

حین نصب صندلی کودک  ■
ممکن است برای نصب صندلی کودک به بست قفل نیاز باشد. به دستورالعمل های ارائه شده توسط سازنده 
به  آن  خرید  برای  نمی باشد،  قفل  بست  به  مجهز  شما  کودک  صندلی  اگر  نمایید.  عمل  کودک  صندلی 

نمایندگی ها یا تعمیرگاه های مجاز لکسوس مراجعه نمایید: بست قفل مخصوص صندلی کودک
)شماره قطعه. 73119-22010(
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 هشدار

درصورت نصب کردن صندلی کودک  ■
پیشگیری های زیر را مدنظر قرار دهید.

بی توجهی به آن ها ممکن است باعث آسیب های جسمی جدی یا مرگ شود.
اجازه ندهید کودکان با کمربند ایمني بازي کنند. اگر کمربند ایمنی به دور گردن کودک بپیچد،   •

منجربه خفگي یا دیگر صدمات جسمي جدي کودک و حتی مرگ وی مي گردد.
درصورت بروز این اتفاق و عدم باز شدن قفل کمربند، از قیچي براي بریدن کمربند ایمنی استفاده 

نمایید.
از قفل بودن کمربند و زبانه آن و تاب نداشتن کمربند اطمینان حاصل نمایید.  •

صندلي کودک را به جلو و عقب، چپ و راست کشیده و از نصب صحیح آن اطمینان حاصل نمایید.  •
پس از نصب صندلي کودک، هرگز صندلی خودرو را تنظیم نکنید.  •

همیشه حین نصب صندلي کودک از قرار داشتن کمربند روي شانه، در مرکز شانه کودک اطمینان   •
حاصل نمایید. کمربند را از گردن کودک دورتر قرار دهید، اما نه آنقدر که از روی شانه کودک بیفتد.

براي نصب صندلي کودک، دستورالعمل های سازنده صندلی کودک را دنبال نمایید.  •
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ISOFIX نصب صندلی کودک با استفاده از قلاب های سخت ایزوفیکس  
ISOFIX قلاب های سخت ایزوفیکس  ■

عقب  کناری  صندلی های  در  پایینی  قلاب های 
به  )علائم محل قلاب های متصل شده  دارند.  قرار 

صندلی ها را نشان می دهند.(

تأیید گروه وزنی و اندازه ECE R44 ISOFIX مربوط به صندلی کودک  ■
]گروه وزنی[ را برای وزن کودک تأیید نمایید )f صفحه 57(  1  

)Ex. 1( زمانی که وزن 12 کیلوگرم است ]گروه وزنی +0[  
]I زمانی که وزن 15 کیلوگرم است ]گروه وزنی )Ex. 2(  

تأیید کلاس اندازه  2  

نمایید]جدول صندلی کودک[ انتخاب  را در مرحله   1  تأیید شده  به ]گروه وزنی[  اندازه مربوط    
)f صفحه 70(*.

)مثال 1( زمانی که ]گروه وزنی +0[، کلاس اندازه ]D[ ،]C[ و ]E[ است.  
)مثال 2( زمانی که ]گروه وزنی I[، کلاس اندازه ]C[ ،]B1[ ،]B[ ،]A[ و ]D[ است.  

با این وجود لیستی که با علامت ]X[ مشخص شده است را نمی توان انتخاب نمود،  حتی با وجود   :*
انتخاب  را  با جدول ]موقعیت صندلی[. همچنین، محصولات طراحی شده  اندازه متناسب  داشتن 
نمایید]صندلی کودک توصیه شده[ )f صفحه 70(، درصورتی که با علامت ]IL[ مشخص شده باشد.
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جدول صندلی کودک  ■
)]ECE R44 صندلی کودک مطابق با[ ISOFIX نصب شده توسط سیستم(  

ایزوفیکس صندلی کودک با "اندازه های" متفاوتی دسته بندی می شود. براساس "اندازه" شما اجازه دارید از 
موقعیت نصب ذکر شده در جدول استفاده نمایید. برای فهمیدن "اندازه" صندلی کودک و "گروه وزنی"، 
به کتابچه راهنمای صندلی کودک مراجعه نمایید. درصورتی که صندلی کودک دارای "اندازه" نیست )یا 
اگر نمی توانید اطلاعات آن را در جدول زیر پیدا کنید(، به صندلی کودک "لیست خودروها" برای مطابقت 

اطلاعات مراجعه نمایید یا از نمایندگی صندلی کودک سؤال بپرسید.

توصیفاندازه
Aارتفاع کامل، صندلی کودک روبه جلو
Bارتفاع کاهش یافته، صندلی کودک روبه جلو
B1ارتفاع کاهش یافته، صندلی کودک روبه جلو
Cاندازه کامل، صندلی کودک روبه عقب
Dارتفاع کاهش یافته، صندلی کودک روبه عقب
Eصندلی نوزاد روبه عقب
Fصندلی نوزاد )سبد حمل نوزاد( به سمت چپ
Gصندلی نوزاد )سبد حمل نوزاد( به سمت راست
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اندازهگروه وزنی
موقعیت صندلی

صندلی کودک 
توصیه شده صندلی عقبصندلی جلو

صندلی وسطصندلی کناریصندلی سرنشین

سبد حمل نوزاد
FXXX

-
GXXX

گروه
10kg / 0EXILX

"LEXUS MINI"
"LEXUS MIDI" گروه

13kg / 0+

EXILX

DXILX

CXILX

 I گروه
18kg / 9

DXILX
-

CXILX

BXIUF*
IL*X"LEXUS MIDI"

B1XIUF*
IL*X"LEXUS DUO+"

"LEXUS MIDI"

AXIUF*
IL*X"LEXUS MIDI"
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شرح حروف اختصاری درون جدول:
این موقعیت صندلی برای صندلی کودک ایزوفیکس در این گروه سنی و/یا کلاس اندازه مناسب نیست.  :X
مناسب برای صندلی کودک روبه جلو ایزوفیکس دسته بندی "عمومی" تأیید شده برای این گروه وزنی.  :IUF

یا  "محدود"  خاص"،  "خودروهای  دسته بندی  ایزوفیکس  جلو  روبه  کودک  صندلی  برای  مناسب   :IL
"نیمه عمومی" تأیید شده برای این گروه وزنی.

اگر پشت سری با صندلی کودک تداخل دارد و پشت سری قابل جدا شدن است، پشت سری را پیاده نمایید.   :*
درغیر این صورت پشت سری را در بالاترین موقعیت قرار دهید.

به درستی در کنار صندلی  ایمنی  از کمربند  نتوانید  هنگام نصب صندلی کودک در ردیف دوم ممکن است 
کودک استفاده نمایید یا ممکن است صندلی کودک روی کمربند ایمنی تأثیر بگذارد. اطمینان حاصل نمایید 
که کمربند ایمنی روی شانه و در پایین ترین موقعیت روی لگن قرار گرفته است. اگر کمربند ایمنی به این 
صورت قرار نگرفته است یا با صندلی کودک تداخل دارد به صندلی دیگری بروید. عدم توجه به این مورد ممکن 

است سبب صدمات جدی یا مرگ شود.
صندلی کودک ذکر شده در جدول ممکن است خارج از محدوده اروپا در دسترس نباشد.

درصورت نصب صندلی کودک در صندلی عقب، صندلی جلو را تنظیم کنید تا با صندلی کودک تداخل ایجاد   •
نکند.

هنگام استفاده از "LEXUS MINI" یا "LEXUS MIDI" پایه نگهدارنده و اتصالات ایزوفیکس ISOFIX را به شرح   •
زیر تنظیم نمایید.

جایی که شماره 3 دیده می شود کانکتورهای   
ایزوفیکس را قفل نمایید.

جایی که سوراخ شماره 4 دیده می شود، پایه   
نگهدارنده را قفل نمایید.
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جدول صندلی کودک  ■
)نصب شده توسط i-Size ]صندلی کودک با ECE R129 مطابقت دارد[(  

اگر صندلی کودک در دسته بندی "i-Size" است شما می توانید آن را در موقعیت ذکر شده توسط i-U در   
جدول زیر نصب نمایید. دسته بندی صندلی کودک را می توانید در کتابچه راهنمای صندلی کودک بیابید.

موقعیت صندلی
صندلی عقبصندلی جلو

صندلی وسطصندلی کناریصندلی سرنشین
i-Size صندلی کودکXi-U*X

شرح حروف اختصاری درون جدول:
مناسب برای صندلی کودک i-Size نمی باشد.  :X

برای صندلی کودک i-Size روبه جلو و عقب "عمومی" مناسب است.  :i-U
اگر پشت سری با صندلی کودک تداخل دارد و پشت سری قابل جدا شدن است، پشت سری را پیاده   :*

نمایید. درغیر این صورت پشت سری را در بالاترین موقعیت قرار دهید.
هنگام نصب صندلی کودک در ردیف دوم ممکن است نتوانید از کمربند ایمنی به درستی در کنار صندلی 
تأثیر بگذارد. اطمینان حاصل  ایمنی  یا ممکن است صندلی کودک روی کمربند  نمایید  کودک استفاده 
نمایید که کمربند ایمنی روی شانه و در پایین ترین موقعیت روی لگن قرار گرفته است. اگر کمربند ایمنی 
به این صورت قرار نگرفته است یا با صندلی کودک تداخل دارد به صندلی دیگری بروید. عدم توجه به این 

مورد ممکن است سبب صدمات جدی یا مرگ شود.
درصورت نصب صندلی کودک در صندلی عقب، صندلی جلو را تنظیم کنید تا با کودک یا صندلی کودک 

تداخل ایجاد نکند.
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)ISOFIX صندلی کودک ایزوفیکس( ISOFIX نصب توسط قلاب های ایزوفیکس  ■
صندلی کودک را مطابق با دستورالعمل های کتابچه صندلی کودک نصب کنید.  

صندلی را تنظیم نمایید.  1  

زاویه پشتی صندلی را در موقعیت عمود تنظیم نمایید.
اگر پشت سری با صندلی کودک تداخل دارد، آن را پیاده نمایید. )f صفحه 200(  2  

اگر نمی توان پشت سری را جدا نمود، آن را در بالاترین موقعیت نصب کنید.
صندلی  و  نمایید  بررسی  را  میله ها  موقعیت های   3  

کودک را در صندلی نصب کنید.
میله ها در فضای بین تشکچه صندلی و پشتی صندلی 

نصب شده اند.

پس از نصب صندلی کودک، آن را به سمت جلو و عقب حرکت دهید تا از نصب آن به طور ایمن مطمئن   4  

شوید. )f صفحه 68(

 هشدار

هنگام نصب صندلی کودک  ■
پیشگیری های زیر را مدنظر قرار دهید.

بی توجهی به آن ها ممکن است باعث آسیب های جسمی جدی یا مرگ شود.
پس از نصب صندلی کودک، هرگز صندلی را تنظیم نکنید.  •

هنگام استفاده از قلاب های پایینی اطمینان حاصل نمایید که اجسام خارجی اطراف قلاب ها وجود   •
ندارد و پشت صندلی کودک گیر نکرده  است.

دستورالعمل های تهیه شده توسط سازنده صندلی کودک را دنبال نمایید.  •
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  با استفاده از مهارکننده سگک )برای اتصال کمربند بالایی(
مهارکننده سگک )برای اتصال کمربند بالایی(  ■

مهارکننده های سگک در صندلی های کناری صندلی عقب تعبیه شده اند.
مهارکننده ها  این  از  بالایی  کمربند  نصب  هنگام 

استفاده نمایید.

کمربند بالایی را در مهارکننده سگک محکم نمایید  ■
با توجه به دستورالعمل های ارائه شده توسط سازنده صندلی کودک، صندلی کودک را نصب نمایید.

اگر پشت سری در عملکرد نصب صندلی کودک تداخل ایجاد می کند، می توان پشت سری را پیاده نمود.   1  

)f صفحه 200(
درصورتی که پشت سری را نمی توان جدا نمود، پشت سری را در بالاترین موقعیت قرار دهید. 

پوشش مهارکننده سگک را باز نمایید، سگک   2  

کمربند  و  کرده  قفل  سگک  مهارکننده  در  را 
بالایی را محکم کنید.

اطمینان  بالایی  کمربند  محکم  شدن  قفل  از 
حاصل نمایید. )f صفحه 68(

بالا  را  پشت سری  کودک  صندلی  نصب  حین 
آورید و از عبور کمربند بالایی از زیر پشت سری 

مطمئن شوید.
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 هشدار

درصورت نصب کردن صندلی کودک   ■
پیشگیری های زیر را مدنظر قرار دهید.

بی توجهی به این موارد منجر به آسیب های جسمی جدی یا مرگ می شود.
کمربند بالایی را محکم جا زده و از تاب نداشتن کمربند اطمینان حاصل نمایید.  •

کمربند بالایی را فقط در مهارکننده سگک جا بزنید.  •
پس از نصب صندلي کودک، هرگز صندلی خودرو را تنظیم نکنید.  •

از دستورالعمل های سازنده صندلی کودک پیروی نمایید.  •
هنگام نصب صندلی کودک، زمانی که پشتی صندلی بالا آمده است، پس از بالا آوردن پشت سری و   •

ثابت شدن سگک ها پشت سری را پایین نیاورید.

 توجه

مهارکننده سگک )برای اتصال کمربند بالایی(   ■
درصورت استفاده نکردن از مهارکننده سگک، از بسته بودن پوشش آن مطمئن شوید. اگر پوشش آن باز 

باقی بماند ممکن است به پوشش صدمه وارد شود.
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سیستم ایموبلایزر )ضد سرقت(

سوئیچ های خودرو دارای چیپ های فرستنده ای هستند که درصورت عدم ثبت قبلی سوئیچ  در 
کامپیوتر داخلی خودرو، از روشن شدن موتور جلوگیری می کنند.
هرگز حین ترک خودرو، سوئیچ ها را داخل خودرو باقی نگذارید.

این سیستم برای کمک به جلوگیری از سرقت طراحی شده است، اما امنیت مطلق در برابر ا نواع 
سرقت های خودرو را تضمین نمی کند.

چشمک  نشانگر  چراغ  موتور،  کردن  خاموش  از  پس 
زده، نشان می دهد سیستم درحال کار کردن است.

تجهیزات  وضعیت  در  استارت  دکمه  دادن  قرار  از  پس 
 ،IGNITION ON روشن  یا   ACCESSORY جانبی 
چشمک زدن چراغ نشانگر متوقف شده که غیرفعال شدن 

سیستم را نشان می دهد.

تعمیر و نگهداری سیستم  ■
سیستم ایموبلایزر این خودرو نیازی به تعمیر و نگهداری ندارد.

شرایطی که ممکن است باعث نقص سیستم شود  ■
درصورت تماس بخش فعال کننده سوئیچ با اشیاء فلزی  •

درصورت نزدیک کردن یا لمس سوئیچ با سوئیچ ثبت شده در سیستم امنیتی )سوئیچ مجهزبه چیپ های   •
فرستنده( خودروی دیگر

3-1. سیستم دزدگیر

LEXUS RX200t OWNERS MANUAL

www.kianbattery.com


78

تأییدیه سیستم ایموبلایزر موتور  ■
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 توجه

برای اطمینان از عملکرد صحیح سیستم  ■
سیستم را تغییر نداده یا پیاده نکنید. درصورت تغییر یا پیاده سازی سیستم، عملکرد صحیح سیستم 

تضمین نمی شود.
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سیستم قفل دوبل

با غیرفعال کردن عملکرد باز کردن قفل درب از داخل و بیرون خودرو می توان از ورود غیرمجاز 
به خودرو جلوگیری نمود.

دارای  هستند،  سیستم  این  دارای  که  خودروهایی 
برچسب هایی در هر دو طرف شیشه جانبی و درب های 

جلو می باشند.

  تنظیمات سیستم قفل دوبل
موتور را خاموش نمایید، سرنشینان خودرو باید پیاده شوند، از بسته شدن همه درب ها اطمینان حاصل نمایید.

با استفاده از عملکرد ورود:
دوبار طی 5 ثانیه محدوده سنسور را در دستگیره بیرونی درب لمس نمایید.

با استفاده از ریموت کنترل:
دوبار طی 5 ثانیه  را فشار دهید.

  لغو سیستم قفل دوبل
با استفاده از عملکرد ورود: دستگیره بیرونی درب را نگه دارید، دکمه باز کردن درب پشتی را فشار دهید یا 
دست خود را روبروی آرم پشتی بگیرید )خودروهای مجهزبه درب پشتی برقی بدون نیاز به لمس کردن(.

با استفاده از ریموت کنترل:  را فشار دهید.

 هشدار

پیشگیری های مرتبط با سیستم قفل دوبل  ■
زمانی که افراد داخل خودرو هستند عملکرد قفل دوبل را فعال نکنید زیرا درب ها را نمی توان از داخل 

باز کرد.
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آژیر*

  آژیر
زماني که ورود غیرمجاز به خودرو شناسایي مي شود، آژیر با چراغ و صدا هشدار می دهد. 

درصورت فعال کردن آژیر، در مواقع زیر آژیر به صدا در مي آید:
درب قفل شده به هر روشي به جز استفاده از عملکرد ورود، فرستنده کنترل از راه دور بی سیم )ریموت(   •

یا سوئیچ مکانیکی باز شده یا قفل آن باز شود. )درب ها مجدداً به طور اتوماتیک قفل مي شوند.(
درب موتور باز شود.  •

سنسور حرکتی را در داخل خودرو تشخیص داده باشد. )فردی وارد خودرو شده باشد.(  •
سنسور تغییری در شیب خودرو تشخیص دهد. )درصورت تجهیز(  •

یکی از پنجره ها شکسته شده باشد.  •
  تنظیم کردن سیستم آژیر

با استفاده از عملکرد ریموت کنترل تمامی درب ها و 
درب موتور را ببندید و قفل نمایید. سیستم پس از 30 

ثانیه به طور اتوماتیک فعال می شود.
پس از فعال شدن سیستم، چراغ نشانگر از حالت 
روشن به حالت چشمک زن تغییر موقعیت می دهد.

  غیرفعال یا متوقف کردن آژیر
به یکی از روش های زیر آژیر را غیرفعال یا متوقف نمایید.

با استفاده از عملکرد ورود یا ریموت کنترل، قفل همه درب ها را باز کنید.  •
موتور را روشن نمایید. )پس از چند ثانیه آژیر غیرفعال یا متوقف می شود.(  •

*: درصورت تجهیز
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تعمیر و نگهداري سیستم  ■
سیستم آژیر خودرو  نیازی به سرویس ندارد.

مواردی که قبل از قفل کردن خودرو باید کنترل شود  ■
برای جلوگیری از فعال شدن ناگهانی آژیر و سیستم دزدگیر خودرو به موارد زیر توجه نمایید.

کسي درون خودرو نباشد.  •
پیش از فعال کردن آژیر، پنجره ها و سان روف یا سان روف پاناروما بسته باشند.  •

اشیاء قیمتی یا دیگر اشیاء شخصی در خودرو نباشد.  •
فعال کردن آژیر  ■

آژیر در موارد زیر ممکن است فعال شود:
)متوقف کردن آژیر، سیستم آژیر را غیرفعال می کند.(

قفل درب با استفاده از کلید مکانیکی باز شده باشد.  •

فرد داخل خودرو اقدام به باز کردن درب، درب موتور یا باز   •
کردن قفل خودرو کرده است.

حین قفل بودن خودرو، باتری شارژ یا تعویض شده است.   •
)f صفحه 716(

آژیر قفل درب  ■
در موارد زیر، بسته به موقعیت، ممکن است درب به طور اتوماتیک قفل شود تا از ورود غیرمجاز به داخل 

خودرو جلوگیری شود.
هنگامی که فردی درون خوردو است و قفل درب را باز می کند، آژیر فعال می شود.  •

درحالی که آژیر فعال است، فرد داخل خودرو قفل درب را باز کرده باشد.  •
زمانی که باتری، شارژ یا تعویض شده باشد.  •
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اطمینان داشتن از عملکرد صحیح سیستم  ■
از دستکاري یا پیاده کردن سیستم خودداري نمایید. در غیراین صورت، عملکرد صحیح سیستم تضمین 

)گارانتی( نمی شود.

سنسور ورود غیرمجاز )درصورت تجهیز(/ سنسور ورود غیرمجاز و سنسور شیب
)درصورت تجهیز(

سنسور ورود غیرمجاز فرد سارق و حرکت خودرو را شناسایی می کند.  •
سنسور، حرکت جابجایی در سطح شیب خودرو مثلًا یدک کشیدن خودرو را تشخیص می دهد.  •

این سیستم طراحی شده تا از سرقت خودرو جلوگیری نماید اما جلوگیری از همه ورودهای غیرمجاز را 
تضمین نمی کند.

تنظیمات سنسور ورود غیرمجاز و سنسور شیب  ■
زمانی که آژیر تنظیم می شود این عملکرد نیز تنظیم می شود. )f صفحه 83(

لغو عملکرد سنسور ورود غیرمجاز و سنسور شیب  ■
درصورت رها کردن حیوانات یا سایر اجسام متحرک داخل خودرو، اطمینان حاصل نمایید که آژیر سنسور 

ورود غیرمجاز و سنسور شیب لغو شده است زیرا به حرکت داخل خودرو عکس العمل نشان خواهد داد.
موتور را خاموش کنید.  1  

کلید لغو سنسور ورود غیرمجاز و سنسور شیب را   2  

فشار دهید.
جلو  در  منظوره  ـ  چند  نمایش  در صفحه  پیغامی   

داشبورد نمایش داده می شود.
زمانی که  شیب  سنسور  و  غیرمجاز  ورود  سنسور   
 IGNITION ON کلید استارت در موقعیت روشن

قرار بگیرد روشن خواهند شد.
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لغو و شروع به کار اتوماتیک سنسور ورود غیرمجاز و سنسور شیب  ■
حتی زمانی که سنسور ورود غیرمجاز و سنسور شیب لغو شده باشد آژیر فعال خواهد بود.  •

پس از اینکه سنسور ورود غیرمجاز و سنسور شیب لغو شد، با فشار دادن دکمه استارت یا دکمه باز کردن   •
درب با استفاده از عملکرد ریموت کنترل عملکرد سنسور ورود غیرمجاز و شیب مجدداً در دسترس قرار 

می گیرد.
سنسور ورود غیرمجاز و سنسور شیب زمانی که سیستم آژیر مجدداً فعال شود به طور اتوماتیک در دسترس   •

قرار می گیرد.
توضیحات مربوط به شناسایی سنسور ورود غیرمجاز  ■
سنسور ممکن است آژیر را در موقعیت های زیر فعال نماید:

افراد یا حیوانات خانگی درون خودرو هستند.  •

پنجره یا سان روف، سان روف پاناروما باز است.  •
در این حالت، سنسور ممکن است موارد زیر را شناسایی   

کند:
باد یا حرکت اجسام مثل برگ درختان، حشرات درون   •

خودرو
امواج آلتراسونیک )فراصوتی( بوسیله تجهیزاتی مانند   •

سنسور ورود غیرمجاز از سایر خودروها
حرکت افراد بیرون خودرو  •

اجسام متحرک مثل اجسام متصل به تجهیزات جانبی یا   •
قلاب لباس درون خودرو.
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خودرو جایی پارک شده است که لرزش یا صدای بیش از   •
حد ایجاد می شود مثل پارکینگ ها.

زدودن برف و یخ روی خودرو موجب می شود ضربات متعدد   •
یا لرزش هایی دریافت کند.

خودرو در کارواش های اتوماتیک یا دارای فشار بالای آب باشد.  •
خودرو ضربه ای دریافت کرده باشد مثل چکش، رعد و برق یا سایر ضربه ها و لرزش ها.  •

پیشگیری های مربوط به شناسایی سنسور شیب )درصورت تجهیز(  ■
سنسور ممکن است آژیر را در شرایط زیر فعال کند:

خودرو توسط کشتی، تریلر، قطار و غیره حمل شود.  •
خودرو در پارکینگ پارک شده باشد.  •

خودرو در کارواشی است که باعث حرکت آن می شود.  •
از دست دادن فشار باد لاستیک.  •

خودرو جک زده شده باشد.  •
زمین لرزه رخ داده باشد یا جاده فرورفته باشد.  •

در محفظه بار، بار قرار گرفته باشد یا بار روی باربندهای سقفی خالی شده باشد.  •
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برای اطمینان از عملکرد صحیح سنسور ورود غیرمجاز  ■
از پاشیدن اسپری یا سایر محصولات مستقیماً به داخل   •

سوراخ سنسور اجتناب نمایید.

برای اطمینان از عملکرد صحیح سنسور آن ها را لمس   •
نکنید یا آن ها را نپوشانید.

نصب تجهیزاتی به جز تجهیزات اصلی لکسوس یا قرار دادن اجسام بین صندلی راننده و صندلی سرنشین   •
جلو ممکن است توانایی شناسایی سنسور را کاهش دهد.
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